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1.  Johdanto ja tarkoitus 
 

Kuntarahoitus-konsernin periaatteena on toimia luotettavasti ja vastuullisesti kaikissa 

toiminnoissaan sekä asiakas-, yhteistyökumppani-, työ- ja muissa suhteissa. Konserniin 

kuuluvat Kuntarahoitus Oyj sekä sen tytäryhtiö, Rahoituksen neuvontapalvelut Inspira Oy 

(jäljempänä yhdessä ”Kuntarahoitus” tai ”yhtiö”, ellei erikseen yksilöity yhtiötä).  

 

Vastuullisuuden kokonaisvaltainen huomioon ottaminen on erityisen tärkeää Kuntarahoituksen 

liiketoiminnassa, jossa asiakassuhteet ovat tyypillisesti pitkäkestoisia. Vastuullisuus on yksi 

Kuntarahoituksen keskeisistä arvoista ja osa yhtiön strategiaa. Vastuullisuus kattaa 

ympäristöön, yhteiskuntaan ja hyvään hallintotapaan (Environment, Social & Governance / 

ESG) liittyvät näkökulmat.   

 

Tässä politiikassa vastuullisuus terminä kattaa Kuntarahoituksen toiminnan eettisyyden ja 

yhteiskuntavastuuseen sekä sidosryhmien tarpeisiin liittyvät ESG-näkökulmat mukaan lukien 

ympäristöön, ilmastoon, sosiaaliseen vastuullisuuteen ja hallintoon liittyvät riskit. Yhtiön arvoja, 

asiakaslähtöisyyttä avoimuutta ja vastuullisuutta, heijastetaan kaikessa toiminnassa.   

 

Kuntarahoituksen hallituksen (jäljempänä ”hallitus”) vahvistaman Vastuullisuuspolitiikan 

tarkoituksena on vahvistaa Kuntarahoituksen liiketoiminnallaan aikaansaamia positiivisia 

vaikutuksia ympäristöön ja yhteiskuntaan, vähentää ja välttää näihin kohdistuvia negatiivisia 

vaikutuksia, sekä vähentää Kuntarahoitukseen, sen työntekijöihin ja maineeseen kohdistuvia 

riskejä.  

 

Kuntarahoituksessa vastuullisuutta ohjataan ja kuvataan seuraavilla dokumenteilla, jotka 

Riskinottohalukkuuden viitekehystä (RAF) lukuun ottamatta, löytyvät yhtiön verkkosivuilta. 
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2.  Kuntarahoituksen 
vastuullisuustoimintaan liittyvät roolit ja 
vastuut 

 

Kuntarahoituksen vastuullisuustoimintaan liittyvät roolit ja rooleihin liittyvät vastuut on jaettu 

hallituksen ja toimivan johdon välillä seuraavasti. 

 

 

2.1 Hallitus ja sen valiokunnat 

 

Yhtiön hallituksen tehtävänä on vahvistaa yhtiön strategia sekä sen osana myös 

vastuullisuuteen liittyvät keskeiset strategiset valinnat ja painopisteet, ja näitä koskevat 

tavoitteet. Hallitus seuraa Kuntarahoituksen toimintaympäristön kehittymistä ja huomioi 

vastuullisuuteen liittyvät kehitystarpeet, kuten sääntelymuutokset, asiakkaiden ja keskeisten 

sidosryhmien odotukset yhtiön strategisessa kehittämisessä. 

 

Hallitus tunnistaa yhtiön liiketoimintaan liittyvät keskeiset riskit, mukaan lukien ESG-riskit ja 

seuraa yhtiön ESG-riskien kehittymistä sen varmistamiseksi, että riskiprofiili vastaa hallituksen 

riskiottohalukkuutta ja on linjassa yhtiön strategian, tavoitteiden, yrityskulttuurin ja arvojen 

kanssa.  

 

Hallitus päättää tarvittaessa liiketoimintaan tai riskienhallintaan liittyvistä olennaista 

strategisista muutoksista ja muista toimenpiteistä vastuullisuuteen liittyvän 

toimintaympäristökehityksen ja riskien pohjalta. 
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Hallituksen riskivaliokunta tukee hallitusta erityisesti vastuullisuutta koskeviin riskeihin 

liittyvässä työssä ja raportoi toiminnastaan säännöllisesti hallitukselle. Riskivaliokunta arvioi 

strategisia riskejä hallituksen tueksi ja huomioi tässä arvioinnissa myös vastuullisuuteen 

liittyvät näkökulmat. 

2.2 Toimiva johto 

Toimivan johdon tehtävänä on huolehtia hallituksen asettaman strategian toteuttamisesta 

hallituksen hyväksymän riskinottohalukkuuden puitteissa. Tämä johdon vastuu kattaa myös 

toimimisen hallituksen hyväksymän vastuullisuusstrategian mukaisesti ja toiminnan 

sovittamisen ESG-riskeille asetettujen riskilimiittien ja tavoitteiden mukaiseksi. 

Kuntarahoituksen johtoryhmä hyväksyy yhtiön Vihreän rahoituksen viitekehyksen (Green 

Bond Framework), Yhteiskunnallisen rahoituksen viitekehyksen (Social Bond Framework) ja 

Vastuullisen sijoittamisen viitekehyksen (Sustainable Investment Framework). 

 

Toimitusjohtaja vastaa yhtiön operatiivisen toiminnan järjestämisestä näistä hallituksen 

asettamista lähtökohdista ja huolehtii toimintaa tukevan operatiivisen organisaation 

asettamisesta. Tähän operatiiviseen organisaatioon kuuluu yhtiön johtoryhmä, sekä muut 

toimintojen operatiiviset johtoryhmät, joiden tehtävänä on tukea toimintojen johtamista ja 

vastata päätöksenteosta mm. eri politiikoissa ja ohjeissa niille delegoidusta asioista. Jokaisella 

toiminnon johtoryhmällä on oma määritelty päätösvalta ja tehtävät. Organisaation muodostavat 

eri toiminnot ja yksiköt, mukaan lukien riippumaton Riskienhallinta ja compliance toiminto, jotka 

huolehtivat vastuullisuustyöhön liittyvästä operatiivisesta päätöksenteosta yhtiön 

johtamisjärjestelmän mukaisesti. 

 

Toimiva johto seuraa ja ohjaa yhtiön vastuullisuuteen liittyvien toimenpiteiden kehittymistä 

yhtiötasolla sekä huolehtii, että vastuullisuus huomioidaan strategian mukaisesti toiminnan 

kaikilla alueilla kuhunkin asiaan sopivalla tavalla (” olennaisuusperiaate”). Toimivan johdon 

tehtävänä on osana toiminnan säännöllistä seurantaa varmistaa vastuullisuuteen liittyvien 

osaamistarpeiden tunnistaminen ja kehittäminen.  

2.3 Vastuullisuuden virtuaalitiimi  

Kuntarahoituksen vastuullisuustyötä koordinoi vastuullisuuden virtuaalitiimi, joka muodostuu 

eri toimintoja edustavista henkilöistä. Vastuullisuuden virtuaalitiimi koordinoi vastuullisuuden 

kehittämistä Kuntarahoituksessa, seuraa markkinakehitystä sekä vastaa toimintorajat ylittäviin 

kehitystarpeisiin. Vastuullisuuden virtuaalitiimillä ei ole päätösvaltaa, vaan sen sekä sen 

muodostamien työryhmien tekemät esitykset viedään päätettäväksi johtamismallin mukaisesti. 
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3. Vastuullisuus Kuntarahoituksessa 

Kuntarahoituksen strategiaan sisältyy vastuullisuuden strateginen linjaus:  

”Toimimme asiakkaidemme kumppanina kestävän yhteiskunnan rakentamisessa ja 

hallitsemme tehokkaasti meille olennaiset ilmasto- ja ympäristöriskit” 

 

Vastuullisuus on osa Kuntarahoituksen arvoja: 

• Edistämme yhteiskunnan hyvinvointia ja kestävää kehitystä 

• Toimimme luotettavasti ja ennustettavasti 

• Kannamme vastuuta omasta toiminnastamme ja toisistamme 

 

Kuntarahoitus sitoutuu aktiiviseen sidosryhmäyhteistyöhön olennaisten sidosryhmiensä 

kanssa, jotta kaikki olennaiset vastuullisuusnäkökulmat, mukaan lukien ympäristöön ja 

yhteiskunnan hyvinvointiin liittyvät teemat, tulevat huomioiduksi. 

3.1 Asiakasratkaisut 

Kuntarahoitukselle vastuullinen liiketoiminta on taloudellisesti, sosiaalisesti sekä ympäristön 

kannalta kestävää ja sidosryhmien tarpeet huomioivaa. Yhteiskunta- ja ympäristövastuun tulee 

korostua Kuntarahoituksen ulkoisessa ja sisäisessä toiminnassa, koska Kuntarahoituksen 

asiakkaat ovat julkisen sektorin ja yleishyödyllisen asuntotuotannon toimijoita, joiden toiminta 

tähtää suomalaisen hyvinvointiyhteiskunnan säilyttämiseen ja kehittämiseen pitkällä aikavälillä. 

Kuntarahoituksen asiakkailla on tärkeä rooli myös ympäristöministeriön asettamien 

kansallisten ympäristötavoitteiden saavuttamisessa. Kuntarahoituksella on rooli tavoitteiden 

saavuttamiseksi tarvittavien investointien mahdollistajana rahoittajan roolissa. 

 

Kuntarahoituksella on mahdollisuus liiketoiminnallaan auttaa asiakkaitaan ja sidosryhmiään 

ratkaisemaan näiden kannalta merkittäviä yhteiskunnallisia- ja kestävyyshaasteita. 

Kuntarahoitus tukee asiakkaitaan kestäviin valintoihin ja vauhdittamaan vastuullisia 

investointeja tiedon jakamisen, hinnoittelun, vaikutusarvioinnin ja näkyvyyden tarjoamisen 

avulla. Kuntarahoitus tuo asiakkaiden tietoisuuteen ESG-riskienhallinnan merkitystä ja 

tulevaisuudessa lisääntyviä velvoitteita, sillä asiakkaiden parempi varautuminen ESG-riskeihin 

vaikuttaa positiivisesti myös Kuntarahoitukseen kohdistuviin ESG-riskeihin.  

3.1.1 Pitkäaikaisten asiakassuhteiden tärkeys 

 
Asiakaslähtöisyys, pitkäaikaiset asiakassuhteet, aktiivinen yhteistyö ja luotettavat 

kumppanuussuhteet ovat Kuntarahoitukselle tärkeitä toimintaperiaatteita. Niiden avulla 

varmistetaan, että Kuntarahoitus täyttää asiakkaidensa tarpeet tasapuolisella, avoimella ja 

läpinäkyvällä tavalla. Kuntarahoitus pyrkii olemaan asiakkaidensa aito kumppani ja luomaan 

siten ilmapiirin, joka edesauttaa uudistumista ja luovuutta myös asiakastyössä.  
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Tarjotakseen asiakkaille mahdollisimman sopivia ratkaisuja Kuntarahoitus panostaa 

työntekijöidensä asiantuntemuksen ylläpitämiseen ja kehittämiseen sekä varmistaa sisäisten 

järjestelmien ja prosessien tehokkuuden ja toimivuuden. 

3.1.2 Vastuullisuus rahoituksenmyöntöprosessissa  

Asiakkaiden kestävän taloudenhallinnan ja pitkäaikaisten tavoitteiden tukeminen on 

Kuntarahoituksen tarjoamien tuotteiden ja palveluiden keskiössä. Kuntarahoituksen 

rahoituksenmyönnön tulee perustua luotettaviin taloudellisiin analyyseihin, joiden avulla 

varmistetaan asiakkaan taloudellinen tilanne ja riskiasema, sekä tuotteiden ja palvelujen 

sopivuus asiakkaalle.  

 

Rahoituksenmyöntöprosessiin tulee sisältyä asiakkaan taloudelliseen tilaan, ympäristöön, 

yhteiskuntaan sekä hyvään hallintotapaan liittyvien (ESG) riskien arviointi ja seuranta. 

Erityisen tärkeää arviossa on ilmasto- ja ympäristöriskien mahdolliset vaikutukset, jotka voivat 

toteutua asiakkaille joko suoraan fyysisinä riskeinä tai ilmastonmuutoksen ehkäisemiseen ja 

siihen valmistaututumiseen liittyvinä siirtymäriskeinä. Riskitekijät huomioidaan osana 

asiakkaan sisäistä riskiluokitusta ja sillä voi olla vaikutus hinnoitteluun. Kuntarahoitus arvioi 

lisäksi asiakkaitaan säännöllisesti vuosittain ja huomioi ESG-riskit osana vuotuista 

asiakasarviota.  

 

Kuntarahoitus voi tarjota asiakkailleen tuotteita ja palveluita vain, mikäli rahoituksenmyöntöön 

liittyvät vaatimukset täyttyvät. Tätä politiikka täydentävät Kuntarahoituksen verkkosivuilta 

löytyvät Asiakasrahoituksen ESG-arvioinnin periaatteet kuvaavat tarkemmat vaatimukset.  

3.1.3 Vihreä ja yhteiskunnallinen rahoitus  

Yhteiskunnallinen eli sosiaalinen vastuu korostuu Kuntarahoituksen toiminnassa, koska 

rahoitetut kohteet tähtäävät suomalaisen hyvinvointiyhteiskunnan ylläpitämiseen ja 

kehittämiseen pitkällä aikavälillä.  

 

Rahoittajana Kuntarahoitus edistää ympäristön ja ilmaston kannalta kestävien ratkaisujen 

rahoittamista. Tätä tarkoitusta palvelemme tarjoamalla asiakkaillemme vihreää rahoitusta 

hankkeille, jotka täyttävät Kuntarahoituksen Vihreän rahoituksen viitekehyksessä määritetyt 

kriteerit. Kuntarahoitus voi tarjota vihreää rahoitusta investointihankkeille, joissa syntyy 

selkeitä ja mitattavia positiivisia pitkän aikavälin ympäristövaikutuksia, ja jotka edistävät 

siirtymistä vähähiiliseen yhteiskuntaan. Nämä projektit pyrkivät hillitsemään ilmastonmuutosta 

tai edistämään siihen sopeutumista. Asiakkaiden vihreän rahoituksen projektit hyötyvät myös 

lainan marginaalialennuksesta.  

 

Sosiaalista vastuuta edistetään erityisesti yhteiskunnallisella rahoituksella. Yhteiskunnallista 

rahoitusta Kuntarahoitus voi myöntää hankkeille, jotka tuottavat laaja-alaista yhteiskunnallista 
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hyötyä. Rahoitettavilla hankkeilla tulee olla positiivisia vaikutuksia käyttäjiinsä ja yhteisöihinsä: 

ne edistävät yhdenvertaisuuden, yhteisöllisyyden, hyvinvoinnin tai alueen elinvoiman 

toteutumista. Hankkeiden valinta perustuu Kuntarahoituksen Yhteiskunnallisen rahoituksen 

viitekehykseen. Rahoitettavat hankkeet hyväksytään yhteiskunnallisen rahoituksen portfolioon 

ainoastaan, jos niillä saavutetaan laaja-alaisia positiivisia yhteiskunnallisia vaikutuksia.  

3.2 Varainhankinta  

Yhtiön toiminnan tarkoituksen täyttämiseksi yhtiön liiketoiminnan perustana oleva 

varainhankinta on tehtävä tavalla, jolla varmistetaan asiakkaille tarjottavan rahoituksen 

saatavuus ja edullisuus haastavissakin markkinaolosuhteissa. Tämän vuoksi 

Kuntarahoituksen varainhankinnan on perustuttava aktiiviseen ja pitkäjänteiseen läsnäoloon 

pääomamarkkinoilla ja varainhankinnan tulee olla hyvin hajautettua. 

 

Varmistaakseen pankkisääntelyyn liittyvät vaatimukset Kuntarahoitus tekee 

varainhankinnassa yhteistyötä vain etukäteen hyväksyttyjen vastapuolten kanssa. 

Hyväksyntäprosessissa selvitetään vastapuolten toiminnan eettisyys ja täytetään asiakkaan 

tuntemiseen liittyvät vaatimukset.  

 

Varainhankintaa tehdään vain yhtiön määrittämän prosessin mukaisesti hyväksytyillä tuotteilla. 

Kuntarahoitus voi laskea liikkeeseen valuuttamääräisiä varainhankinnan tuotteita sisäisesti 

hyväksymissään valuutoissa. Sisäinen analyysi sisältää poliittisten ja eettisten seikkojen 

tarkastelun 

 

Kuntarahoituksen vihreän ja yhteiskunnallisen rahoituksen hankkeet jälleenrahoitetaan 

kohdennetuilla joukkovelkakirjalainoilla. Kuntarahoitus voi laskea liikkeeseen myös räätälöityjä, 

yhdelle institutionaaliselle sijoittajalle suunnattuja vihreitä tai yhteiskunnallisia 

joukkovelkakirjalainoja.  

 

Hajautetun varainhankintastrategian vuoksi Kuntarahoitus voi laskea liikkeeseen myös 

strukturoituja varainhankintatuotteita, joissa sijoittajille maksettava tuotto perustuu tietyn 

kohde-etuuden kehitykseen. Kuntarahoitus ei hyväksy suorina kohde-etuuksina yksittäisiä 

osakkeita tai indeksejä, joiden pääasiallinen liiketoiminta liittyy:   

 

• fossiilisten polttoaineiden tuotantoon 

• sotatarviketeollisuuteen 

• tupakkateollisuuteen 

• muuhun Kuntarahoituksen epäeettiseksi määrittämään kohde-etuuteen. 

 

Julkisessa viitelainojen liikkeeseenlaskussa Kuntarahoitus pyrkii kohtelemaan samaan 

sijoittajaryhmään kuuluvia sijoittajia tasapuolisesti allokoidessaan ylimerkittyä viitelainaa 

sijoittajille. 
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Varainhankinassa tulee varmistua, että sijoittajilla on riittävä tietämys ja kokemus 

rahoitusinstrumenttien riskeistä. Tarjottaessa Kuntarahoituksen tuotteita muille kuin 

institutionaalisille sijoittajille, tulee vähittäismarkkinoilla yksityishenkilöille tarjottavat tuotteet 

markkinoida ja myydä etukäteen hyväksyttyjen järjestäjäpankkien kautta, jotka noudattavat 

sijoittamiseen liittyviä säännöksiä. Tämän avulla varmistetaan, että sijoittajina toimivat 

yksityishenkilöt ovat ennen sijoituspäätöksen tekemistä perehtyneet tuotteeseen ja sen 

riskitekijöihin siten kuin paikallinen myyntimaan lainsäädäntö edellyttää.  

3.3 Sijoitusten vastuullisuus  

Likviditeetin hallinnan avulla varmistetaan liiketoiminnan jatkuvuus markkinatilanteesta 

riippumatta. Kuntarahoituksen ensisijaisena tavoitteena on säilyttää likviditeetti ja sijoitettu 

pääoma sekä saada riittävä korkokate (Net Interest Income, NII). Kaikki likviditeettiportfolioon 

tehtävät sijoitukset tulee valita huolellisesti hyväksyttyjen vastapuolten kanssa, niin että ne 

täyttävät Kuntarahoituksen riski-, tuotto- ja ESG-vaatimukset. Sijoituksia tehdään vain 

liikkeeseenlaskijoihin, joiden kotimaa on OECD-valtio. Poikkeuksena toimivat monikansalliset 

liikkeeseenlaskijat, joiden kotimaata on usein vaikea määritellä. Näiden osalta Riskienhallinta 

laatii tapauskohtaisen riskianalyysin limiittihakemuksen yhteydessä. Näin Kuntarahoitus rajaa 

sijoitusten taloudellisia ja kestävään kehitykseen liittyviä riskejä. 

 

Kuntarahoituksen sijoitusprosessissa tulee toimia vastuullisen sijoittamisen viitekehyksen 

mukaisesti huomioiden ympäristöön, yhteiskuntaan ja hyvään hallintoon liittyviä tekijöitä. 

Vastuullisen sijoittamisen viitekehyksessä johtoryhmälle annetaan valtuudet määrittää 

esimerkiksi toimialat, joille Kuntarahoitus ei sijoita ollenkaan. Lisäksi viitekehys määrittelee 

sijoitustoiminnalle vastuullisuuteen liittyviä kriteerejä, joiden tulee täyttyä aina uutta sijoitusta 

tehdessä ja sijoituksen elinkaaren aikana. Viitekehyksessä asetetut raamit rajaavat myös 

sijoitustoimintaan liittyviä ESG-riskejä. 

3.4 Vastuullinen hallinto 

Kuntarahoitus on luottolaitoslain mukainen luottoyhteisö ja sen toimintaa ohjaavat keskeisesti 

luottolaitoksia koskeva lainsäädäntö ja siihen liittyvät viranomaisohjeet, jotka pitävät sisällään 

huomattavan määrän hallinnon järjestämistä koskevia vaatimuksia. Vastuullisen toiminnan 

lähtökohta on, että Kuntarahoitus noudattaa kaikkea toimintaansa liittyvää lainsäädäntöä ja 

viranomaisnormeja sekä yleisesti hyväksyttyjä toimintatapoja, voimassa olevia sopimuksia ja 

annettuja lupauksia. Lakisääteisten minimivaatimusten lisäksi Kuntarahoituksen hallintotavan 

tulee olla ammattimaista, tehokasta ja luoda perusta terveille liiketoimintaperiaatteille. 

Kuntarahoitus seuraa myös soveltuvin osin suomalaisia pörssiyhtiöitä koskevaa 

Arvopaperimarkkinayhdistys ry:n Suomen listayhtiöiden hallinnointikoodia. Yhtiön 
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päätöksentekoa ja vastuita kuvataan hallituksen hyväksymässä Corporate Governance -

politiikassa ja vuosittain julkaistavassa selvityksessä hallinto- ja ohjausjärjestelmästä.  

 

Vastuullinen hallintotapa luo pohjan oikein toimimisen kulttuurille, jonka myötä henkilöstöllä on 

viitekehys, jonka puitteissa toimia lain ja eettisten periaatteiden mukaisesti tilanteesta 

riippumatta. Tämä liittyy erityisesti harhaanjohtavaan taloudelliseen raportointiin, taloudellisiin 

väärinkäytöksiin ja talousrikoksiin (mukaan lukien petos, rahanpesu ja kilpailulakien vastaiset 

käytännöt, taloudelliset sanktiot, lahjonta ja korruptio, markkinamanipulaatio, vilpillinen myynti, 

sopimaton menettely elinkeinotoiminnassa sekä muut lainsäädännön rikkomukset). 

Kuntarahoituksen henkilökunnalle on suunnattu Eettiset periaatteet -politiikka, joka sisältää 

sisäisiä toimintaohjeita. 

 

Kuntarahoitus pyrkii näiden periaatteiden toteutumiseen myös asiakas- ja 

yhteistyökumppanisuhteissaan. 

 

Kuntarahoitus sitoutuu kansallisiin ja kansainvälisiin aloitteisiin, joilla tuetaan mm. kestävää 

kehitystä ja perusarvoja. Kuntarahoitus on allekirjoittanut UN Global Compact 

yritysvastuualoitteen, ja sitoutunut omaksumaan, tukemaan ja toteuttamaan omassa 

vaikutuspiirissämme ihmisoikeuksiin, työelämän periaatteisiin, ympäristöön ja korruption 

vastaiseen toimintaan liittyviä perusarvoja. UN Gobal Compact- aloitteen periaatteet 

perustuvat YK:n ihmisoikeuksien yleismaailmalliseen julistukseen, ILO:n työelämän 

perusperiaatteita ja -ohjeistuksia koskevaan julistukseen, YK:n Rion ympäristö ja kehitystä 

koskevaan julistukseen sekä YK:n korruption vastaiseen yleissopimukseen. Kuntarahoitus on 

myös sitoutunut valtioneuvoston kanslian Sitoumus2050 osana tukemaan Agenda2030 

tavoitteita vauhdittamalla kestävien ja ympäristöystävällisten investointien yleistymistä. 

 

Kuntarahoitus huomioi ympäristövastuun omassa toiminnassaan. Yhtiön tulee seurata 

ympäristövaikutuksiaan sekä ehkäistä, välttää ja lieventää toiminnan kielteisiä 

ympäristövaikutuksia. Kuntarahoitus sitoutuu noudattamaan ympäristöä koskevia lakeja ja 

määräyksiä. Kuntarahoitus huomioi myös liiketoiminnassa välillisesti asiakkaiden toiminnan 

kautta syntyvät ympäristövaikutukset.  

 

Kuntarahoitus julkaisee vuosittain verkkosivuillaan vastuullisuustyötä koskevat tiedot osana 

vuosikertomusta ja muita julkaisuja, jotka sisältävät Kuntarahoituksen hyväksymiä 

vastuullisuuteen liittyviä numeerisia ja laadullisia indikaattoreita, joiden avulla yhtiö seuraa 

vastuullisuuteen liittyvien toimintatapojen kehittymistä. Lisäksi vuosittain julkaistaan vihreän ja 

yhteiskunnallisen rahoituksen vaikuttavuusraportit. 
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3.5 Ilmasto- ja ympäristöriskien hallinta 

Kuntarahoituksella on riittävät riskienhallinnan mekanismit varmistamaan, että yhtiön 

riskiasema pysyy yhtiön hallituksen asettamissa rajoissa. Kuntarahoitus soveltaa 

konservatiivisia periaatteita riskienhallinnassaan. Tavoitteena on pitää yleinen riskiprofiili niin 

matalalla tasolla, että vahva luottoluokitus ei vaarannu. Kuntarahoituksen riskienhallinta 

perustuu ns. kolmen puolustuslinjan periaatteeseen, jossa vastuut on jaettu selkeästi. 

 

Kuntarahoituksen riskienhallinnan viitekehyksen lähtökohtana on, että liiketoiminta, 

riskikulttuuri ja -strategia, riskinottohalukkuus, riskien hallinnoiminen, henkilökunta ja prosessit 

ovat keskenään linjassa ja toimivat tehokkaasti. Viitekehystä tukevat laaja-alaiset riskipolitiikat 

sekä niihin liittyvät toimintaperiaatteet ja ohjeet.  

 

ESG-riskienhallinta on olennainen osa sekä Kuntarahoituksen vastuullisuustavoitteita että 

riskienhallintaa. Kuntarahoitus sitoutuu ottamaan ilmasto- ja ympäristöriskit sekä 

yhteiskuntaan ja hyvään hallintotapaan liittyvät riskit huomioon kaikessa toiminnassaan ja 

kehittämään jatkuvasti ESG-riskienhallinnan toimintatapoja. Kuntarahoituksen ESG-

riskienhallinta painottuu ympäristö- ja ilmastoriskien hallintaan, mutta kattaa myös 

yhteiskuntaa ja hyvää hallintotapaa koskevat riskit. 

 
Kuntarahoitus tunnistaa, mittaa ja hallitsee sen toimintaan liittyvät keskeisimmät ESG-riskit ja 

niiden vaikutukset yhtiöön. ESG-mittareita sisällytetään Kuntarahoituksen 

Riskinottohalukkuuden viitekehykseen (Risk Appetite framework, RAF). Sen riskirajat ja 

tavoitteet on asetettu ja otettu käyttöön koko organisaatiossa.  Näin voidaan tehokkaasti 

seurata ja varmistaa, että Kuntarahoitus pysyy kaikkina aikoina sen asettamissa ESG-riskejä 

koskevissa rajoissa.  

 

Riskinottohalukkuuden viitekehyksen ESG-mittarit huomioivat Kuntarahoituksen 

antolainauksen keskeisimmät sektorit sekä sijoitustoiminnan. Kuntarahoituksen erityistehtävä 

kuitenkin rajaa siihen kohdistuvia ESG-riskejä merkittävästi. Kuntarahoituksen asiakkaat 

toimivat Suomessa, mikä rajaa huomattavasti sen asiakkaisiin kohdistuvia ympäristö- ja 

ilmastoriskejä sekä yhteiskuntaan ja hyvään hallintotapaan liittyviä riskejä. Lisäksi 

Kuntarahoituksen luotonmyöntö on hyvin keskittynyt muutamille sektoreille, mikä osaltaan 

rajaa sen asiakkaisiin kohdistuvia ESG-riskejä ja toisaalta helpottaa niiden tunnistamista.  
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4.  Soveltamisala ja politiikan vastainen 
toiminta 

 
Vastuullisuuspolitiikkaa tulee soveltaa Kuntarahoituksen kaikessa toiminnassa ja 

vuorovaikutussuhteissa. Lähtökohtaisesti Vastuullisuuspolitiikasta ei voi poiketa, sillä 

hallituksen vahvistama politiikka sitoo koko Kuntarahoituksen toimivaa johtoa ja henkilökuntaa. 

Kustakin yksiköstä ja toiminnosta vastaavan tulee varmistaa ja valvoa, että politiikassa 

asetetut vaatimukset on huomioitu kaikessa toiminnassa ja että niitä noudatetaan. 

 

Kuntarahoituksen toimivan johdon vastuulla on järjestää, että tämän politiikan noudattaminen 

on osana päivittäistä toimintaa ja tätä valvontaa tukee riippumaton Riskienhallinta ja 

Compliance. 

 

Hallitus valvoo, että sisäinen valvonta, ja riskienhallinta tämän osana, on riittävän laajaa ja 

tehokasta, jotta varmistetaan, että yhtiö ei ota niin korkeita riskejä, että ne voisivat vaarantaa 

sen toiminnan jatkuvuuden. Kolmas puolustuslinja, sisäinen tarkastus, suorittaa valvontaa, 

jonka tarkoituksena on varmentaa riskienhallinnan, sisäisen valvonnan ja hallinnon prosessien 

tehokkuus. Hallitus vahvistaa vuosittain sisäisen tarkastuksen toimintasuunnitelman. 

 
 


